1934/2024 - 90 ANOS DE ESCUTISMO NA ILHA DE S. MIGUEL
1975/2025 - 50 ANOS DA CONSTITUIÇÃO DO NÚCLEO DE S. MIGUEL

Associação Educativa de Juventude, fundada em 1923 - Instituição de Utilidade Pública - Diário da República, II Série, nº 177/83, de 3 de Agosto - Contr. nº 500 972 052

Corpo Nacional de Escutas
Escutismo Católico Português

NÚCLEO DE S. MIGUEL
Apartado 345 – 9501-904 PONTA DELGADA – Tel. 296 284 158 – www.cne-jnsm.com – cne_jnsm@sapo.pt

CNE CIRCULAR N.º 11/2025

De: Secretaria de Núcleo Financeira

Para: Tesoureiros dos agrupamentos A645, A646, A767, A798, A1033, A1144 e A1197

2025-02-02

Assunto: Programa governamental e-Associativismo — pagamento.

Após aprovação das oito candidaturas ao programa referido em epígrafe por estruturas

do Corpo Nacional de Escutas, procedeu-se à aquisição de sete equipamentos

multifunções à empresa J.H. ORNELAS & Ca., SUC., Lda. tendo a Junta de Núcleo

efectuado o pagamento integral. Refira-se que um agrupamento não listado na tabela

candidatou aquisição de um equipamento multifunções a outro fornecedor.

Nestes termos deverão os agrupamentos seguintes concretizar o pagamento, à Junta

de Núcleo de S. Miguel, da parte correspondendo ao autofinanciamento (excedente

definido no Despacho n.º 1132/2024, de 6 de Junho, da Secretaria Regional da Juven-

tude, Habitação e Emprego) e que consta na coluna “Autofinanciamento”. Este deverá

ser efectuado para a conta bancária da Junta de Núcleo de S. Miguel cujo IBAN é:

PT50 0160 0100 0082 9670 0057 8

Aquando do pagamento, enviar comprovativo para o correio-e: cne_jnsm@sapo.pt.

Agrupamentos Multifunções Valor total DRJ1
Autofinan-
ciamento

1.ª
Tranche

2.ª
Tranche

A0645 - Ribeira Grande Xerox MFP B225 € 243,60 € 219,24 € 24,36 € 175,39 € 43,85

A0646 - Feteiras Xerox MFP B225 € 243,60 € 219,24 € 24,36 € 175,39 € 43,85

A0767 - Ponta Garça Xerox MFP B225 € 243,60 € 219,24 € 24,36 € 175,39 € 43,85

A0798 - Cabouco Brother MFC-J6940DW € 416,44 € 300,00 € 116,44 € 240,00 € 60,00

A1033 - Furnas Xerox MFP B225 € 243,60 € 219,24 € 24,36 € 175,39 € 43,85

A1144 - Pico da Pedra Xerox MFP B225 € 243,60 € 219,24 € 24,36 € 175,39 € 43,85

A1197 - S. José Xerox MFP B225 € 243,60 € 219,24 € 24,36 € 175,39 € 43,85

  Total € 1 878,04 € 1 615,44 € 262,60 € 1 292,35 € 323,09

Assim que recepcionados os referidos equipamentos, proceder-se-á à distribuição pelos
agrupamentos referidos.

Com os melhores cumprimentos, creiam-me

SEMPRE ALERTA PARA SERVIR

O Secretário de Núcleo Financeiro

(Marco Paulo Raposo Braga)

1 A comparticipação governamental corresponde a 90% do valor da aquisição do equipamento, não

excedendo o montante máximo de €300,00.

https://jo.azores.gov.pt/#/ato/9253e6ab-85bb-49b7-be41-fe25d6dd5b1f
mailto:cne_jnsm@sapo.pt